W reakcji na gesty supraskiego zakonnika sędzia polecił spalić ciało mnicha, a popiół rozrzucić w powietrzu. W ten sposób Turcy chcieli uniknąć sytuacji, w której ciało Antoniego mogło się stać obiektem kultu wśród chrześcijan. Dokładna data męczeństwa św. Antoniego i jego śmierci według kalendarza juliańskiego przypada na 4 (14) lutego 1516 roku.

Opracowanie biografii męczennika zostało zakończone oryginalnym tekstem żywotu św. Antoniego Supraskiego, który pozwala kolejnym badaczom na własne analizy i ustalenia. Do żywotu dołączono kondakt i tropar, czyli specjalne modlitwy ku czci świętego męczennika.